
UCHWAŁA NR XVIII/179/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku,
dla którego organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław, maksymalnej opłaty
za wyżywienie dziecka w żłobku oraz częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2019 r. poz. 409, 730 i 2020) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIV/337/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 września 
2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem 
prowadzącym jest Miasto Inowrocław, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 
oraz częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
z 2012 r., poz. 2147) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku w wymiarze do 
10 godzin dziennie ustala się opłatę w wysokości 2,20 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: E6D67019-D53B-4F01-9ABB-0FDF8071CBB8. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/179/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 listopada 2019 r.

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2019 r. poz. 409, 730 i 2020) wysokość opłaty za pobyt dziecka oraz opłaty 
za wydłużony pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, a także maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.

Określona w uchwale opłata za pobyt dziecka w żłobku, naliczana według stawki 
godzinowej, obejmuje świadczenia określone w art. 10 ww. ustawy, tj.:

- zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych,

- zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez 
prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb dziecka,

- prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających 
rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka.

Dotychczas obowiązująca stawka godzinowa za pobyt dziecka w żłobku 
w wysokości 1,70 zł, nie była zmieniana od 1 listopada 2012 r., tj. od dnia wejścia w życie 
zmienianej uchwały.

Podwyższenie wysokości stawki godzinowej za pobyt dziecka w żłobku 
spowodowane jest wzrostem kosztów utrzymania żłobków miejskich, w szczególności 
zwiększeniem opłat za ogrzewanie pomieszczeń, wodę, prąd i gaz. Zmiana wysokości opłaty 
za pobyt dziecka związana jest również ze wzrostem cen środków czystości, sprzętów 
i bieżących napraw, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania placówek świadczących 
opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych).

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest 
Miasto Inowrocław, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku oraz częściowego 
zwolnienia od ponoszenia opłat.

Id: E6D67019-D53B-4F01-9ABB-0FDF8071CBB8. Podpisany Strona 1 z 2



Na 22 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, głosy przeciwne - 6, wstrzymujących się - 0.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: E6D67019-D53B-4F01-9ABB-0FDF8071CBB8. Podpisany Strona 2 z 2




